

(OVERSAT)

10. maj 2022

FM 2022/75

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal komme med anbefalinger til, hvordan den grønlandske filmbranche styrkes. Naalakkersuisut skal, så vidt muligt, inddrage relevante parter i arbejdsgruppen. Anbefalingerne skal fremlægges ved FM 2023.

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)

Vi skal fra Siumut fremlægge vore synspunkter omkring medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraternes beslutningsforslag.

Som de fleste ved så har man herhjemme fra og ude i den store verden kunnet følge med i den udvikling som filmbranchen gennemgår. En af de ting som man lægger mærke til er, at vort lands teatervirksomhed også er under mærkbar udvikling. Børn, unge og voksne der alle er oppe på dupperne og følger med udviklingen. En af de ting vi netop har set er som eksempel DR 1's dokumentarfilm Historien om Grønland og Danmark. Det fremgår af udsendelsen hvor mange mennesker heroppe fra man har brugt, som tjener penge herpå, men også mange frivillige har deltaget i dokumentarfilmen.

I dette beslutningsforslag har vi fra Siumut lagt mærke til Naalakkersuisuts svarskrivelse i denne forbindelse, jeg citerer: "Dog kan det oplyses, at filmbranchen stadig vil være på lige fod med andre kunstarter, og det er op til Eqqumiitsuliornermut Aningaasaateqarfiks bestyrelse at beslutte, hvordan tilskud skal tildeles."

Her kommer de som sagt inde på disse ting. Endvidere lægger vi mærke til, at Naalakkersuisut i deres svarskrivelse har medtaget muligheden for at søge hos Rigsfællesskabespuljen Norddok II, citat start: "Som noget andet er det igen blevet en mulighed for filmbranchen at søge støtte hos Rigsfællesskabspuljen Norddok II, som er en fortsættelse af en tidligere bevilling. Det Danske Filminstitut har på finansloven for 2021 fået en bevilling på 27,1 mio. kr., ..."

" På denne måde er der derfor større muligheder for, at filmbranchen kan søge midler både til produktioner og uddannelse." citat slut.

Endvidere kommer Naalakkersuisut ind på, at der til efteråret 2022 kommer et kulturseminar hvor man regner med, at filmbranchen vil bidrage med deres vigtige viden.

Med disse bemærkninger vil vi fra Siumut støtte forslaget i dets nuværende udforming.

Dines Mikaelson, Siumut